lh,
ü t §ICRITARIA DA SAI:DE

Goveno do f,$rdo do CerÉ

CISVALE CISVALE

CoHsóncro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATTvo Do Velr oo Cunu

APUI^RÉs - CAUCAIA - GENERAL SAMpAro - ITAPAIÉ- PENTEcosTE - PARACURU - PARAtpABA - SÁô CoNÇALo Do AMARÁNTE - SÃo Lutz
Do CURU - TEluçuoc^

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRÂTO NO. 2OL9.7O.6I

Primeiro termo de aditivo ao Contrato po 2019.70.61, que faz o
cOI{sóRcIo PÚBLIco DE SAÚDE INTERFEDERATIVo Do VALE Do CURU -
CISVALE, pessoa jurídica de direito público, Ínscrito no CNPJ No.
12.768.835/0001-75, com sede Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro -
Caucaia-CE - CEP: 61.600-150, neste ato representado pelo Sr. Francisco Eudes

\-Ferreira Bringel, doravante denomÍnado de CONTRATANTE, e do outro lado
DIOTEC COMERCIO E MANUTENçÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA,
pessoa jurídÍca de direito privado, CNPJ No. OO.OA7.A77 IOOOl-61, com sede na
Rua Eurico Faco, no 180, Bairro Farias Brito, Cidade Foftaleza/Ce, neste ato
representada pelo Sr. Leandro Nishida Wanderley, CPF No 9t8.366.463-72,
doravante denominada CONTRÂTADA, mediante as seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - O Presente termo aditivo fundamenta-se na Cláusula Quinta, do Contrato
originário, bem como 4o aditivo ao contrato da PREGÃO PRESENCIAL No OO7l2019-
PP que tem como objeto a Contratação de empresa para Prestação de
Serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas
prediais e peguenos reparos, com instalações elétricas, hidrossanitárias,
marcenaria, pintura, CFTV, com o fornecimento de mão de obra e
manutenção das tubulações dos gases medicinais, para atender às
necessadades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do vale dov Curu - CISVALE e de acordo com o art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666 de
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

cúusuLA SEGUNDA - Do pRAzo E ALTERÂçÃo coNTRATUAL

2.1. O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato
resultante do procedimento licitatório acima referido, por 09 (nove) meses.
Portanto, terá vigência de 14 de Fevereiro de 2020 a 10 de Novembro de2020.

CúUSULA TERCEIRÂ - DA JUSTIFICATIVA

3.1. A presente alteração é uma prerrogativa da Administração Pública, que poderá
utilizá-la quando respaldada legalmente, fato este, óbvio, no caso em tela. São dois
os motivos preponderantes entre outros: O prímeiro consiste na inconveniência da
suspensão das atividades de interesse público, provenientes de serviços prestados
de modo continuo; o segundo é a previsibilidade de recursos orçamentários. Em
principio, qualquer que seja a distribuição de verbas no orçamen anual, com

I ^L

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP: 6 oo-1so
Fone/Fax: (85) 3342-2767 C PJ(MF) no 12.768.835/0O -75

www.cisvalê,ce,ooY.br E-mail: consorciocisyalê@gmail.com

v

*L tü
stcnmmnllslúlr

Govemo do Estrdo do CerÉ

CISVALE CISVALE 4

CoNsóRcro PúBLrco nr SaúpE INTERFEDERATTvo Do VÂLE Do CURU

ApurÁRÉs - CAUCÁIÂ - GEN ERA L SAMPA ro - ITApAIÉ- PENTECosTE - PARÁcuRU - PÁRÁrpAB^ - SÃo GoNÇÁ Lo Do AMAR qNTE - SÃo Lutz
Do CURU - TEJUÇUoCA

certeza irá existir recursos para efetivação destes serviços. A alteração contratual
em pauta encontra fundamento no dispositÍvo legal retro mencionado, bem como
na supremacia do interesse público, haja vÍsta que a necessidade somente poderá
ser suprida mediante a adição contratual.

cLÁusuLA eurNTA - Drsposrções rrrars

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido modificadas
por este aditivo, permanecem em pleno vigor.

E por estarem de acordo, depois de lÍdo e achado conforme, assinam as partes
CONTRATANTES, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus
jurídicos e legais.

Caucaia/CE, 14 de FevereÍro de 2020.

b

Francisco Eudes FêireÍ ingelrã Br

CONSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDEINTERFEDERATIVO
DO VALE DO CURU - CISVALE

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

DIOTEC COMERCIO E MANUT
CNPJ NO.

Lea n

<:_--

L't, .,- rtri \,( ,.-- 2.

EN T
87.8 o

a Wanderley
cPF No. 9r8.366.463-72

CONTRATADA

L E HOSPITALAR LTDA
61

1. F, .'-. . . i -.<-.-r. tt
RG: !J9,t /cr,.l i. 19
CPF: Ç! 7 .,/ Y: - é'/ i - 't/^:,

RGr
CP

,]\ ('a ;',,i ?.jt),/
i // r'1'tr'rJ L/y's'- lz -,<

Rua Juaci Sampaio Pontcs no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEPr 61.6OO-15O

=
Fone/Fax: (As) 3342-2767 CÍ{Pr(tlF) no 12.768.835/0O01-7s

www.cisva le.ce. qoY. br E-mail: consorciocisyale@gmail.com